[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.04.2024 № 243
         с. Шуйское

Об увеличении уставного фонда и  внесении изменения

в Устав муниципального унитарного предприятия «Коммуникации» Междуреченского муниципального округа
В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям на увеличение уставного фонда из бюджета Междуреченского муниципального округа, утвержденным постановлением администрации от 15.04.2024 № 242,
Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Увеличить размер уставного фонда муниципального унитарного предприятия «Коммуникации» Междуреченского муниципального округа на 5 000 000 (пять миллионов) рублей 00 копеек за счет перечисления субсидии из бюджета Междуреченского муниципального округа.

2. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия «Коммуникации» Междуреченского муниципального округа, утвержденный

постановлением администрации Междуреченского муниципального округа от 03.04.2023 № 175 «О создании муниципального унитарного предприятия
«Коммуникации» Междуреченского муниципального округа и об утверждении его Устава» изменение, изложив абзац первый пункта 4.10. статьи 4 Устава в следующей редакции:

«4.10. Предприятие имеет уставный фонд в размере 6 000 000 (шесть  миллионов) рублей.».

3. Уполномочить директора муниципального унитарного предприятия

«Коммуникации» Междуреченского муниципального округа  Карапузова  Е.Ю. обеспечить представление необходимых документов для государственной регистрации изменений в Устав в соответствии с действующим законодательством.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности
главы округа                                                                                             С.Н.Киселёв